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Tisztelt ELBIR Olvasóink! 

 

Februári ötödik hírlevelünkben a közelgő bicikliszezonra vonatkozó tanácsainkat, valamint a 

Bikesafe szolgáltatás ismertetőjét osztjuk meg Önökkel. 

 

Kérjük, hogy olvassák el a hírlevelünket, szívleljék meg az abban foglaltakat, és ha tehetik, 

osszák is azt meg családtagjaikkal, ismerőseikkel, barátaikkal és szomszédjaikkal! 

    

Hírlevelünkhöz kellemes olvasást és hasznos időtöltést kívánunk Önöknek! 

 

 

 

A Budapesti Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztálya 
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Itt a tavasz, jön a bicikliszezon 

 
A tavasz és a jó idő beköszöntével sokan pattannak biciklikre. Érdemes azonban alaposan 

átnézni indulás előtt a járgányunkat, nehogy kellemetlen meglepetés érjen minket útközben. 

Összegyűjtöttünk pár fontosabb tudnivalót a biciklik tavaszi karbantartásáról.  

Mielőtt elindulnánk fontos átnézni a kerékpár műszaki állapotát, és ha szükséges a hibákat 

javítani kell. Keressünk rajta repedésre utaló jeleket a hegesztéseknél, valamint a csövek 

horpadását is figyeljük.  

Kormány, fék 

Nézzük át a kormányt, illetve a fékeket. Ellenőrizzük a fékbetétek állapotát, ha kopottak, 

cseréljük, ha össze-vissza, vagy túl nagy távolságra állnak a felnitől, féktárcsától, állítsuk be 

őket. Bár a szinte teljesen elkopott fékkel is lehet lassítani, de sokáig nem érdemes így 

használni, mert előbb-utóbb kopik vele minden, drágábban cserélhető dolog is.  

A kormány környékén semminek nem szabad kotyognia, és a kormánynak is érezhető 

ellenállás nélkül kell fordulnia. 

Váltó, lánc, lánckerekek 

Szezonkezdéskor ellenőrizzük a lánc állapotát is, ha megnyúlt, cserélni kell. Gyakran a 

lánckerekekkel együtt, hiszen egymást koptatják.  

Gumik, kerék 

Vizsgáljuk meg a repedezésre utaló jeleket a gumi oldalán és futófelületén. Ezek néha 

egyetlen tél alatt kialakulnak, főképpen ha leeresztve tárolták hónapokig.  

A felújítás után simítsuk végig a kerekeket, nincsenek-e szálszakadásra vagy egyéb sérülésre 

utaló jelek. Mindegyik esetben cserére lesz szükség, mert a bicikligumik nem javíthatók, 

kockáztatni pedig nem érdemes, hatalmas bukáshoz vezethet egy durrdefekt.  

Mikor érdemes a kerékpáron cserélni a külső gumit? 

- Ha a gumi mintája/futófelülete annyira elvékonyodott, hogy egyfolytában defektet 

kap. 

- Ha a gumiszövet sérült, kivágta valami az oldalfalat és eldeformálódott a külső vagy 

akkora a lyuk, hogy kijön  rajta a belső. 

Ezek mind olyan körülmények amik csere éretté teszik a külsőt.  

A megfelelő tapadás és gördülés érdekében érdemes odafigyelni még a helyes nyomásértékre 

és a gumi mintájának irányára is. Ha nem megfelelő nyomáson használjuk a guminkat az 

értelemszerűen nem a gyárilag tervezett futófelületen fut, hanem kissé kilapul, ezáltal 

gyorsabban elkopik, de a defekt esélye is megnő.  
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Kötelező felszerelés 

 
Ellenőrizzük a kötelező felszereléseket a bringán: csengő, prizma legalább az első kerékre – 

kettő kell belőle, de a fényvisszaverő oldalfalú gumi kiváltja a borostyánszínű küllőprizmát – 

lámpa elől-hátul, illetve prizma elől-hátul. Lámpából olyat válasszunk ami messziről is jól  

látható, viszont a bringás hordhatja magán, vagy a hátizsákján is.  

Szerszámkészlet 

Legyen nálunk mindig szerszámkészlet ami jól jöhet, ha például defektet kapunk. A pumpa, 

tartalék belső, gumileszedő és imbuszkulcs-készlet általában elég. Egy defektet így hamar kis 

tudunk javítani.  

Ha a kerékpárunkat/rollerünket felkészítettük a biztonságos közlekedésre, 

gondoljunk a biztonságára is! 

Mentsd a bringádat a Bikesafe rendszerébe! 
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MI a BikeSafe? 

 

www.bikesafe.hu 

 

Kerékpár-biztonsági szolgáltatás csomag, mely megoldást nyújt a kerékpározással 

kapcsolatban felmerülő összes vészhelyzetre: 

 

1. Regisztrációs adatbázis:  

A kerékpár azonosító adatait, vázszámát, fényképét tartalmazó adatbázis, mely a 

rendőrség számára elérhető, lopás esetén segítve a felderítést és  a megtalálást.  

 

2. Információs portál – lopott és megtalált kerékpárok:  
Körözött-, lopott és megtalált kerékpárok lekérdezési lehetősége, kerékpárbiztonsággal 

kapcsolatos információkkal, tanácsok. 

 

3. Biztonsági jelölés: 
A kerékpár és alkatrészeinek mikropontos jelölésével az egyedi azonosítás lehetősége 

vázszám hiányában is biztosítható, lopás esetén segítve a felderítést és a megtalálást.  

 

4. Kerékpárkövetés és lopásgátló eszközök:  
Műholdas kerékpárkövető rendszer kialakítása az értékesebb kerékpárok fokozott 

biztonságáért, lopásgátló eszközök (lakatok, riasztók, kiegészítők) közvetítése.  

 

HOGY MŰKÖDIK A BikeSafe? 

 

A BikeSafe szolgáltatás legfontosabb eleme a kerékpár-nyilvántartási  

rendszer, melyben a kerékpár és  a birtokosának adatai elérhetőek. 

 

1. Regisztráció az adatbázisba: 

A kerékpár azonosító adatait, fényképét a birtokos tölti fel a https biztonságú 

adatbázisba, a fizetett regisztráció miatt bank által azonosított ügyféladatokkal. A 

rendőrségi gisztráció ingyenes.  

 

2. Lekérdezés az adatbázisból:  

A kerékpárok adatai jogosultsági szintek szerint lekérdezhetőek a felhasználók, 

kerékpárüzletek és  a rendőrség számára. 

 

3. Feljelentés és körözés lopás esetén:  

A regisztrált adatok alapján a felhasználó lopás esetén elektronikusan feljelentést 

tehet és bekerül a rendőrség körözési adatbázisába.  
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4. Megtalálás esetén:   

A rendőrség megtalálás esetén értesíti a feljelentőt, azonosítás és tulajdonjog 

igazolása esetén az eljárás eredményeként a kerékpár visszakerül a tulajdonoshoz. 

 

5. Megtalált és körözött kerékpárok meghirdetése:  

A rendőrség által megtalált gazdátlan kerékpárok meghirdetése és a rendőrség által körözött 

kerékpárok meghirdetése, melyek nem szerepelnek a BikeSafe adatbázisban.  
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Ön a Budapesti Rendőr-főkapitányság havonta jelentkező ELBIR (Elektronikus Lakossági 

Információs Rendszer) hírlevelét olvassa, melynek virtuális hasábjain minden hónapban 

egy adott téma köré csoportosuló bűnmegelőzési tanácsainkat osztjuk meg Önökkel. 

Kövesse minden hónapban hírleveleinket! Amennyiben a Magyar Rendőrség hivatalos 

álláspontját, valamint közleményeit tartalmazó hivatalos forrásra van szüksége, kérjük, 

látogasson el a www.police.hu weboldalra. Ha Önnek a Rendőrség segítségére van 

szüksége, kérjük, tárcsázza a 112-es segélyhívót.  

 

A Rendőrségi Adatvédelmi Nyilvántartás alapján az Elektronikus Lakossági Bűnmegelőzési 

Információs Rendszer (ELBIR hírlevél, a www.police.hu-n jelenleg Bűnügyi Hírlevélként 

nyilvántartott) kiküldése során, a hírlevélhez csatolni kell az „Érintetti tájékoztatót”, amely 

az alábbi linken érhető el: http://www.police.hu/adatvedelmi-tajekoztatok/hu!a-

rendorsegrol!adatvedelem!bunugy!korozes!bunugyi-hirlevel 

 

Amennyiben a jövőben nem kívánja igénybe venni a BRFK ELBIR szolgáltatását, nem tart 

igényt hírlevelünkre, abban az esetben felénk, küldőkhöz (elbir@budapest.police.hu) 

intézett elektronikus levélben bármikor kérheti e-mail címe törlését. 

mailto:elbir@budapest.police.hu
mailto:bunmeg.brfk@budapest.police.hu
http://www.police.hu/
http://www.police.hu/
http://www.police.hu/adatvedelmi-tajekoztatok/hu!a-rendorsegrol!adatvedelem!bunugy!korozes!bunugyi-hirlevel
http://www.police.hu/adatvedelmi-tajekoztatok/hu!a-rendorsegrol!adatvedelem!bunugy!korozes!bunugyi-hirlevel
mailto:elbir@budapest.police.hu


 
Elektronikus Lakossági Bűnmegelőzési Információs Rendszer 

ELBIR 

LAKOSSÁGI HÍRLEVÉL 
2024. február 
 BUDAPEST 

 

 

 

H-1139 Budapest, Teve utca 4-6. Telefon: (+36-1) 443-5000, 

BM telefon: 32-778, BM fax: 32-782, E-mail: elbir@budapest.police.hu, bunmeg.brfk@budapest.police.hu 

 

A Budapesti Rendőr-főkapitányság telefonszámai: 

 

A BRFK Központi száma: 06 (1) 443-5000    

Központi segélyhívó: 112   

 

BRFK BŰNMEGELŐZÉSI OSZTÁLY elérhetőségei:  

Telefon: 06 (1) 443-5000/ 32-778           Központi e-mail cím: bunmeg.brfk@budapest.police.hu 

BRFK drog-prevenciós összekötő tisztek elektronikus levélcíme: infodrog@budapest.police.hu 

BRFK SMS-vonal hallássérülteknek: 06 (20) 9000-107  

Telefontanú (anonim módon, 24 órában hívható, ingyenes zöld szám): 06 (80) 555-111  

  

Kerületi kapitányságok, rendőrőrsök: 

I.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-457-5600 

II.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-346-1800 

III.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-430-4700 

 Rendőrőrs Békásmegyer Tel.: 061-243-2511 

IV.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-231-3410 

 Rendőrőrs Káposztásmegyer Tel.: 061-231-3446 

V.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-373-1000 

VI.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-461-8141 

VII.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-461-8100 

VIII.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-477-3700 

IX.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-455-4800 

X.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-263-7200 

XI.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-381-4300 

 Rendőrőrs Őrmező Tel.: 061-381-4331 

XII.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-457-5650 

XIII.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-236-2800 

 Rendőrőrs Újlipótváros Tel.: 061-236-2824 

XIV.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-461-8150 

 Rendőrőrs Alsórákos Tel.: 061-461-8186 

XV.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-231-3450 

XVI.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-407-8455 

XVII.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-253-2300 

XVIII.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-292-9200 

XIX.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-292-9250 

XX-XXIII.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-421-1800 

 Rendőrőrs Soroksár Tel.: 061-421-1842 

XXI.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-427-4600 

XXII.  kerületi Rendőrkapitányság Tel.: 061-229-2652 

 Dunai Vízirendészeti Rendőrkapitányság Tel.: 061-203-9132 
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